LOGO MARCA DA EMPRESA
NOME COMERCIAL DA EMPRESA
CNPJ N°

Ao

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Salde — SESAU
Gerencia Especial de Cotagdo — GEC

CARIMBO CNPJ N°

MODELO DA PROPOSTA DE PRECOS

PROCESSO N°. 20101.051505/2024.97

Eventual Aquisicdo de Insumos e Material de Limpeza, para atender as necessidades desta
Secretaria de Estado da Saude de Roraima - SESAU/RR e suas unidades de saude da Capital e
Interior.

LOTE
UNICO

% MARCA/ VALOR VALOR
CATMAT DESCRICAO MODELO UNID. QTD. UNIT. TOTAL

MATERIAL DE LIMPEZA MENSAL PARA 12 (DOZE) MESES

Agua Sanitaria - Composicdo quimica:
hipoclorito de sodio, hidroxido de sédio e
cloreto. Caracteristicas adicionais: Cor:
incolor; Validade e data de fabricagdo
1 310507 impressa na embalagem. Validade minima | BRINORT UNID 47.322
de 12 meses contada a partir da data da
entrega do produto. Aplicacdo: lavagem e
alvejante de panos, banheiros, pias e pisos;
Tipo: comum; 1.000ml

Desinfetante Liquido - DESINFETANTE
LIQUIDO PRONTO USO LIMPEZA
2 435127 GERAL UT,“‘.IZAR O PRODUTO PURO. BRINORT UNID 14.196
Validade minima de 12 meses contada a
partir da data da entrega do produto.

Embalagem: 1.000 ml

Detergente Liquido - limpeza em geral,
aroma neutro. Validade minima de 12

3 386806 meses contada a partir da data da entrega | BRINORT UNID 17.351
do produto. Embalagem: frasco com
500 ml

4 380189 Esponja Limpeza, fibrago, retangular, CONDOR UNID 17 351

limpeza Geral, 25 MM, 87 MM, 25 MM.

° 296307 | Esponja de Limpeza, 1a de ago. PCT 08 & BOMBRIL PCT 17.351



10

11

12

13

14

15

16

17

299630

299646

449786

300115

470829

361618

470833

352073

235287

428071

216084

216086

und

Flanela, material: algoddo, comprimento:
40 cm, largura: 60 cm, cor: branca,
caracteristicas adicionais: acabamento nas
bordas Flanela tecido, comprimento pega:
40 m, largura peca: 60 cm, cor fundo:
branca

FLANEX UNID 14.196

Lustrador méveis, componentes: base de
silicone, aroma: lavanda, aplicacdo:
moveis e superficies lisas, aspecto fisico:
liquido

BRAVO UNID 14.196

Pano de Limpeza, Material: 100% algod&o
comprimento 70 cm, largura: 58 cm,
caracteristicas adicionais: alvejado Cor:
Branca, Tipo: Saco

LIMPEX UNID 17.351

Sabdo em po, aplicacdo: limpeza em geral,
aditivos: alvejante. VValidade minima de 12
meses contada a partir da data da entrega
do produto. Embalagem: 500 Gr.

ALA PCT 14.196

Saco pléstico lixo, capacidade: 40 |, cor:
preta, aplicacdo: coleta de lixo - Pacote | SUPER PRO | PCT 9.464
com 100 unidade.

Saco pléstico lixo, capacidade: 50 I, cor:
preta, aplicacdo: coleta de lixo - Pacote | SUPERPRO | PCT 9.464
com 100 unidade.

Saco pléstico lixo, capacidade: 100 I, cor:
preta, aplicagdo: coleta de lixo, Pacote | SUPER PRO | PCT 9.464
com 100 unidade.

Papel Higiénico. Fardo com 64unidades.
Comprimento: rolo com 30 metros. | PERSONAL | FARDO | 9.464
Largura: 10 cm Cor: Branca

Sabdo Barra Composicdo Basica: Sais +
Acido Graxo , Tipo: Neutro , -

Caracteristicas Adicionais: Sem Perfume - YPE UNID 9.464
Barra 200g

Sabonete liquido, aspecto fisico: liquido

cremoso perolado, aplicacdo: assepsia das

maos, caracteristicas adicionais: ph neutro, PROTEX GALAO | 4.732

densidade 0,9 a 1,05 g,m3, composicao:
agentes emolientes e hidratantes,
compostos de sais. Galdo 1000ml

TOTAL (12 MESES)
MATERIAL DE LIMPEZA PARA 06 (SEIS) MESES

Balde, material: plastico, tamanho: grande,
material  alca: arame  galvanizado, | CONDOR UNID 262
capacidade: 10 I, cor: preta

Balde, material: plastico, tamanho: grande,
material  alga: arame  galvanizado, | CONDOR UNID 262
capacidade: 20 |, cor: preta



18

19

20

21

22

23

24

25

243711

448501

333358

229833

417262

438597

226137

455724

Escada Material:  Aluminio, NUmero
Degraus: 7 UN, Revestimento
Degraus: Borracha Antiderrapante, Tipo
Pintura: Epoxi, Tipo Degraus: Articulaveis

Escova limpeza geral, material corpo:
madeira, material cerdas: nylon,
caracteristicas adicionais: ovalada,
comprimento: 12,50 cm, largura: 6 cm,
espessura: 4 cm

Escova sanitaria plastica, para bacio, com
suporte. Branca.

Pacoletora lixo, Material Coletor,
Poliestireno, cabo madeira, 80X27, modelo
sem tampa

Rodo, Medidas aproximadas: base de
40cm e cabo de aluminio 140cm.
Quantidade de borrachas: duas

Vassoura, material cerdas: pélo sintético,
comprimento cepa: 30 cm, caracteristicas
adicionais: cabo metal plastificado,
roscado, cerdas 7 cm

Vassoura de Piacava, Material Cerdas:
Piacava, Material Cepa: Madeira Capa
Folha Flange, Comprimento Cepa: 20 CM,
Comprimento Cerdas: Minimo 9 CM,
Caracteristicas Adicionais: Com Cabo
Colado, Material Cabo: Madeira

Mangueira Multiuso, Material:
Polietileno/Comprimento: 100
M/Diametro: 1 POL/Espessura: 0,20
MM/Caracteristicas Adicionais:

Microperfurada Laser/Alcance 2,5m/Altura
Jato 2,0m

VALIDADE DE 180 DIAS.

ALULEV

CONDOR

SANREMO

SANREMO

CONDOR

CONDOR

CONDOR

PLASTMAN

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

TOTAL (06 MESES))

VALOR TOTAL

Favor mencionar os dados abaixo na proposta:

a) Dados cadastrais;
b) Prazo de entrega;
c) Demais impostos e custos, deveréo ser inclusos;
d) Assinatura, data e endereco;

e) E-mail e nUmero de telefone (validos)

190

788

394

394

525

525

525

190



E-mail;

Telefone:

Local e Data

(Assinatura e Carimbo do Representante Legal)

OBS: RESPONDER PARA O E-MAIL - cotacao.cgplan@saude.rr.gov.br
Telefone: (95) 98404-1642 (também é WhatsApp)

INSTRUGAO NORMATIVA Ne 65, DE 7 DE JULHO DE 2021

Art. 5° A pesquisa de precos para fins de determinag&o do prego estimado em processo licitatorio para a aquisicao e contratagao de servigos em geral serd
realizada mediante a utilizagdo dos seguintes parametros, empregados de forma combinada ou nao:

[-]

IV - Pesquisa direta com, no minimo, 3 (trés) fornecedores, mediante solicitacdo formal de cotacdo, por meio de oficio ou e-mail, desde que seja
apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que nédo tenham sido obtidos os orcamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedéncia da data
de divulgacéo do edital;

INFORMACOES ADICIONAIS:

Os Insumos e Materiais de limpeza serdo entregues no horario de expediente na Divisdo de Abastecimento -
DABAST/DL/CGA/SESAU, situado a Rua: Jodo Padeiro, n® 1442 — Bairro: Buritis, Boa Vista/RR, CEP: 69.309-
171, por ocasido da assinatura do contrato ou documento equivalente, Horario comercial das 07:30 as 13:30. (segunda a
sexta), no qual deverdo ser acompanhadas das referidas Notas Fiscais, que deverdo estar em nome do GOVERNO DO
ESTADO DE RORAIMA, sem nenhum tipo de énus ao Estado, sendo recebidos pelos Fiscais nomeados por Portaria.



