

Ao Governo do Estado de Roraima Secretaria de Estado da Saúde – SESAU Gerencia Especial de Cotação – GEC

CARIMBO CNP	J Nº	

MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO Nº. 20101.051505/2024.97

Eventual Aquisição de Insumos e Material de Limpeza, para atender as necessidades desta Secretaria de Estado da Saúde de Roraima - SESAU/RR e suas unidades de saúde da Capital e Interior.

LOTE ÚNICO	CATMAT	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
		MATERIAL DE LIMPEZA ME	NSAL PARA 12	(DOZE) M	ESES		
1	310507	Água Sanitária - Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e cloreto. Características adicionais: Cor: incolor; Validade e data de fabricação impressa na embalagem. Validade mínima de 12 meses contada a partir da data da entrega do produto. Aplicação: lavagem e alvejante de panos, banheiros, pias e pisos; Tipo: comum; 1.000ml	BRINORT	UNID	47.322		
2	435127	Desinfetante Líquido - DESINFETANTE LÍQUIDO PRONTO USO LIMPEZA GERAL UTILIZAR O PRODUTO PURO. Validade mínima de 12 meses contada a partir da data da entrega do produto. Embalagem: 1.000 ml	BRINORT	UNID	14.196		
3	386806	Detergente Líquido - limpeza em geral, aroma neutro. Validade mínima de 12 meses contada a partir da data da entrega do produto. Embalagem: frasco com 500 ml	BRINORT	UNID	17.351		
4	380189	Esponja Limpeza, fibraço, retangular, limpeza Geral, 25 MM, 87 MM, 25 MM.	CONDOR	UNID	17.351		
5	296307	Esponja de Limpeza, lã de aço. PCT 08	BOMBRIL	PCT	17.351		

		und				
6	299630	Flanela, material: algodão, comprimento: 40 cm, largura: 60 cm, cor: branca, características adicionais: acabamento nas bordas Flanela tecido, comprimento peça: 40 m, largura peça: 60 cm, cor fundo: branca	FLANEX	UNID	14.196	
7	299646	Lustrador móveis, componentes: base de silicone, aroma: lavanda, aplicação: móveis e superfícies lisas, aspecto físico: líquido	BRAVO	UNID	14.196	
8	449786	Pano de Limpeza, Material: 100% algodão comprimento 70 cm, largura: 58 cm, características adicionais: alvejado Cor: Branca, Tipo: Saco	LIMPEX	UNID	17.351	
9	300115	Sabão em pó, aplicação: limpeza em geral, aditivos: alvejante. Validade mínima de 12 meses contada a partir da data da entrega do produto. Embalagem: 500 Gr.	ALA	PCT	14.196	
10	470829	Saco plástico lixo, capacidade: 40 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo - Pacote com 100 unidade.	SUPER PRO	PCT	9.464	
11	361618	Saco plástico lixo, capacidade: 50 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo - Pacote com 100 unidade.	SUPER PRO	PCT	9.464	
12	470833	Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, cor: preta, aplicação: coleta de lixo, Pacote com 100 unidade.	SUPER PRO	PCT	9.464	
13	352073	Papel Higiênico. Fardo com 64unidades. Comprimento: rolo com 30 metros. Largura: 10 cm Cor: Branca	PERSONAL	FARDO	9.464	
14	235287	Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Neutro , Características Adicionais: Sem Perfume - Barra 200g	YPÊ	UNID	9.464	
15	428071	Sabonete líquido, aspecto físico: líquido cremoso perolado, aplicação: assepsia das mãos, características adicionais: ph neutro, densidade 0,9 a 1,05 g,m3, composição: agentes emolientes e hidratantes, compostos de sais. Galão 1000ml	PROTEX	GALÃO	4.732	
			TOTAL (12 MI	ESES)		
		MATERIAL DE LIMPEZA	A PARA 06 (SE	IS) MESES		
16	216084	Balde, material: plástico, tamanho: grande, material alça: arame galvanizado, capacidade: 10 l, cor: preta	CONDOR	UNID	262	
17	216086	Balde, material: plástico, tamanho: grande, material alça: arame galvanizado, capacidade: 20 l, cor: preta	CONDOR	UNID	262	

18	243711	Escada Material: Alumínio, Número Degraus: 7 UN, Revestimento Degraus: Borracha Antiderrapante, Tipo Pintura: Epoxi, Tipo Degraus: Articuláveis	ALULEV	UNID	190	
19	448501	Escova limpeza geral, material corpo: madeira, material cerdas: nylon, características adicionais: ovalada, comprimento: 12,50 cm, largura: 6 cm, espessura: 4 cm	CONDOR	UNID	788	
20	333358	Escova sanitária plástica, para bacio, com suporte. Branca.	SANREMO	UNID	394	
21	229833	Pá coletora lixo, Material Coletor, Poliestireno, cabo madeira, 80X27, modelo sem tampa	SANREMO	UNID	394	
22	417262	Rodo, Medidas aproximadas: base de 40cm e cabo de alumínio 140cm. Quantidade de borrachas: duas	CONDOR	UNID	525	
23	438597	Vassoura, material cerdas: pêlo sintético, comprimento cepa: 30 cm, características adicionais: cabo metal plastificado, roscado, cerdas 7 cm	CONDOR	UNID	525	
24	226137	Vassoura de Piaçava, Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Madeira Capa Folha Flange, Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Colado, Material Cabo: Madeira	CONDOR	UNID	525	
25	455724	Mangueira Multiuso, Material: Polietileno/Comprimento: 100 M/Diâmetro: 1 POL/Espessura: 0,20 MM/Características Adicionais: Microperfurada Laser/Alcance 2,5m/Altura Jato 2,0m	PLASTMAN	UNID	190	
			TOTAL (06 ME	ESES))	-	
			VALOR TOT	ΓAL		

VALIDADE DE 180 DIAS.

Favor mencionar os dados abaixo na proposta:

- a) Dados cadastrais;
- b) Prazo de entrega;
- c) Demais impostos e custos, deverão ser inclusos;
- d) Assinatura, data e endereço;
- e) E-mail e número de telefone (válidos)

E-mail:	
Telefone:	
Local e Data	
 ra e Carimbo do Representante l	

OBS: RESPONDER PARA O E-MAIL - cotacao.cgplan@saude.rr.gov.br

Telefone: (95) 98404-1642 (também é WhatsApp)

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021

Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

IV - Pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

Os Insumos e Materiais de limpeza serão entregues no horário de expediente na **Divisão de Abastecimento - DABAST/DL/CGA/SESAU**, situado à **Rua: João Padeiro, nº 1442 – Bairro: Buritis, Boa Vista/RR, CEP: 69.309-171**, por ocasião da assinatura do contrato ou documento equivalente, Horário comercial das 07:30 às 13:30. (segunda a sexta), no qual deverão ser acompanhadas das referidas Notas Fiscais, que deverão estar em nome do GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA, sem nenhum tipo de ônus ao Estado, sendo recebidos pelos Fiscais nomeados por Portaria.